
Скупштина Града Београда на седници одржаној 29. јуна 
2018. године, на основу члана 12. став 1. тачка 2. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 и 
101/16 – др. закон), чл. 77 – 79. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16 и 113/17), члана 31. став 1. тачка 2. и 
члана 101. став 3. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), 
донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 

2017. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Остварени текући приходи и примања, као и извршени 
расходи и издаци у Завршном рачуну буџета града Београда 
за 2017. годину, износе у хиљадама динара, и то: 

I. Средства из буџета

1. Остварени приходи и примања:
– Текући приходи (7) 83.934.107
– Примања од продаје нефинансијске имовине (8) 3.557.095
– Примања од задуживања и продаје финансијске имовине (9) 2.466.344
– Пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 10.240.633
Укупно остварени приходи, примања
и пренета средства 1 (7+8+9+3) 100.198.179
2. Извршени расходи и издаци
– Текући расходи (4) 74.855.414
– Издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 7.885.818
– Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (6) 6.215.155
Укупно извршени расходи и издаци 2 (4+5+6) 88.956.387
3. Разлика укупних прихода, примања и пренетих средства и укупних 
расхода и издатака (1-2)

11.241.792

– неутрошена средства из 2017.године 9.780.292
– пренета неутрошена средства из ранијих година 1.461.500

II. Средства на наменским подрачунима директних ко-
рисника (Боловање)
1. Остварени приходи и примања из осталих извора (7+8+9) 19.289
2. Извршени расходи и издаци из осталих извора (4+5+6) 19.289

III. Средства на подрачунима индиректних корисника 
из сопствених извора
1. Остварени приходи и примања из осталих извора (7+8+9) 1.026.378
2. Извршени расходи и издаци из осталих извора (4+5+6) 1.013.531
3. Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака (1-2) 12.847

Члан 2.
У Завршном рачуну буџета Града Београда за 2017. годи-

ну, у Билансу стања на дан 31. децембра 2017. године (Обра-
зац 1), утврђена је укупна актива у износу од 916.882.657 
хиљада динара и ванбилансна актива у износу 12.175.111 
хиљада динара, укупна пасива у износу од 916.882.657 хи-
љада динара и ванбилансна пасива у износу од 12.175.111 
хиљада динара.

Структура активе и пасиве је исказана према економ-
ској класификацији у хиљадама динара:

Актива
Економска

класификација Опис  Износ  Укупно

1 2 3 4
011 Некретнине и опрема 334.333.502
013 Драгоцености 18.588
014 Природна имовина 383.833.676
015 Нефинансијска имовина у припреми и 

авансима 
84.813.323

016 Нематеријална имовина 3.462.030
01 Нефинансијска имовина у сталним 

средствима
806.461.119

021 Залихе 479.123
022 Залихе ситног инвентара и 

потрошног материјала
205.849

02 Нефинансијска имовина у залихама 684.972
0 Нефинансијска имовина 807.146.091

111 Дугорочна домаћа
финансијска имовина

32.435.480

11 Дугорочна финансијска имовина 32.435.480
121 Новчана средства, племенити метали, 

хартије од вредности 
11.651.192 

122 Краткорочна потраживања 54.467.494
123 Краткорочни пласмани 238.140

12 Новчана средства, племенити метали, 
хартије од вредности, потраживања и 
краткорочни пласмани

66.356.826

131 Активна временска разграничења 10.944.260
13 Активна временска разграничења 10.944.260
1 Финансијска имовина 109.736.566

351
Укупна актива:
ванбилансна актива

916.882.657
12.175.111 

Пасива
Економска

класификација Опис  Износ  Укупно

211 Домаће дугорочне обавезе 1.051.915
212 Стране дугорочне обавезе  37.819.276
213 Дугорочне обавезе по основу гаранција 1.936

21 Дугорочне обавезе  38.873.127
231 Обавезе за плате и додатке 467
232 Обавезе по основу накнада запосленима 357

Година LXII Број 63 2. јул 2018. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 63 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

1 2 3 4
233 Обавезе за награде и остале посебне 

расходе 8.710
234 Обавезе по основу социјалних доприноса 

на терет послодавца 69
236 Обавезе по основу социјалне помоћи 

запосленима 5.989
237 Службена путовања и услуге по уговору 39.023

23 Обавезе по основу расхода за запослене 54.615
241 Обавезе по основу отплате камата и прате-

ћих трошкова задуживања 1
242 Обавезе по основу субвенција 2.949
243 Обавезе по основу донација, дотација и 

трансфера 180.587
244 Обавезе за социјално осигурање 411.437
245 Обавезе за остале расходе 202.924

24 Обавезе по основу осталих расхода, изузев 
расхода за запослене 797.898 

251 Примљени аванси, депозити и
кауције 189.239

252 Обавезе према добављачима 1.312.131
254 Остале обавезе 1.771.659

25 Обавезе из пословања 3.273.029
291 Пасивна временска разграничења 55.029.253

29 Пасивна временска разграничења 55.029.253
2 Обавезе 98.027.922

311 Капитал 807.735.361
31 Капитал 807.735.361

321121 Вишак прихода и примања – суфицит 9.819.500 
321122 Мањак прихода и примања – дефицит 2.569
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања 

из ранијих година 1.309.312
321312 Дефицит из ранијих година 6.464

32 Утврђивање финансијског резултата 11.119.779
34 Негативне промене у вредности и обиму 405
3 Извори капитала, утврђивање резултата 

пословања и ванбилансна евиденција
818.854.735

352 Укупна пасива: 
ванбилансна пасива

916.882.657
12.175.111

Билансом стања обухваћено је стање имовине и обаве-
за Градске управе града Београда и индиректних буџетских 
корисника који су у надлежности Града.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2017. године (Образац 2), укупни приходи и 
примања од продаје нефинансијске имовине утврђени су 
у износу од 89.304.891 хиљада динара, а укупни расходи и 
издаци за нефинансијску имовину износе 84.513.826 хиљадa 
динара. 

Резултат пословања изказан је у хиљадама динара:
Опис Износ Укупно

1 2 3
1. Буџетски суфицит 4.791.065
– на подрачуну буџета Града – суфицит 4.749.969
2. Кориговање вишка,односно мањка прихода и примања 11.241.002
– на подрачуну буџета Града 11.218.330
3. Утрошена средстава текућих прихода за отплату главнице, 
по кредитима из претходних година и за набавку финансиј-
ске имовине 

6.215.155

– на подрачуну буџета Града 6.215.156
4. Вишак прихода – суфицит (1+2)-3 9.816.912
– наменски опредељен вишак прихода и примања на подра-
чуну буџета Града

429.996

– ненаменски опредељен вишак прихода и примања за пре-
нос у наредну годину на подрачуну буџета Града

9.350.296

Суфицит остварен на подрачуну извршења буџета града 
Београда износи 9.780.292 хиљада динара, од чега је износ 

од 429.996 хиљаде динара наменски део прихода и примања 
који се преноси у наредну годину, а износ од 9.350.296 хи-
љада динара је ненаменски опредељен.

Суфицит остварен на подрачуну извршења буџета у из-
носу од 9.780.292 хиљада динара, биће распоређен Одлуком 
о ребалансу буџета града Београда за 2018. годину.

Члан 4.
Одлуком о ребалансу буџета града Београда за 2017. 

годину („Службени лист Града Београда”, број 78/17) пла-
нирани су укупни приходи и примања остварени по осно-
ву продаје нефинансијске имовине у износу од 88.425.132 
хиљаде динара и остварени од 88.517.580 хиљада динара,а 
планирани укупни расходи и издаци за набавку нефинан-
сијске имовине износе 95.642.072 хиљаде динара, а изврше-
ни од 83.754.762 хиљаде динара.

(у 000 динара)
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 

/ ИЗВРШЕНО
1. Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине

88,425,132 88,517,580

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 84,634,676 84,960,485
 – текући приходи буџета укључујући и донације 83,532,270 83,934,107
 – приходи од продаје добара и услуга установа – 
индиректних буџетских корисника

1,102,406 1,026,378

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

3,790,456 3,557,095

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансиј-
ске имовине

95,642,072 83,754,762

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 82,986,215 75,788,986
 – текући буџетски расходи укључујући и донације 81,966,943 74,855,413
 – расходи из прихода од продаје добара и услуга 
индиректних буџетских корисника

1,019,272 933,573

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему:

12,655,857 7,965,776

 – текући буџетски издаци са донацијама 12,572,723 7,885,818
 – издаци из прихода од продаје добара и услуга 
установа – директних буџетских корисника

83,134 79,958

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ -7,216,940 4,762,818
Издаци за набавку финансијске имовине    
Примања од продаје финансијске имовине 4,000 5,069
УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ -7,212,940 4,767,887
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
Примања од продаје финансијске имовине 4,126 22,078
Примања од задуживања 3,356,888 2,439,197
Суфицит (неутрошена средстава) из претходних 
година / Вишак прихода и примања

10,240,633 -1,014,007

Издаци за отплату дуга 6,388,707 6,215,155
Издаци за набавку финансијске имовине    
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 7,212,940 -4,767,887

Буџетски суфицит, као разлика између укупно остваре-
них текућих прихода и примања по основу продаје нефи-
нансијске имовине и укупног извршених текућих расхода 
и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је 
у износу од 4.762.818 хиљада динара, од чега се износ од 
4.749.970 хиљада динара односи на буџетски суфицит на 
подрачуну буџета града Београда, а износ од 12.847 хиљада 
динара односи на буџетски суфицит сопствених средстава 
индиректних буџетских корисника који су у надлежности 
Градске управе града Београда. 

Буџетски суфицит у износу од 4.762.818 хиљада динара, 
коригован је за примања по основу продаје финансијске 
имовине у износу од 5.069 хиљада динара и фискални суфи-
цит износи 4.767.887 хиљада динара.

Од остварених примања од продаје финансијске имо-
вине (22.078 хиљада динара) и примања од задуживања 



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 3

(2.439.197 хиљада динара), после покрића издатака за от-
плату дуга (6.215.155 хиљада динара) мањак новчаних при-
лива од 3.753.880 хиљада динара, што са фискалним суфи-
цитом од 4.762.818 хиљада динара износи 1.014.007 хиљада 
динара (вишак новчаних прилива код Града од 1.001.159 хи-
љада динара и код сопствених средстава индиректних бу-
џетских корисника у износу од 12.848 хиљада динара).

Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у пе-

риоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 3), 
утврђена су укупна примања у износу од 6.097.257 хиљада ди-
нара и укупни издаци у износу од 14.188.039 хиљада динара.

Структура извора финансирања и издатака је у хиљада-
ма динара, и то:

Економска
класифи-

кација
Опис Износ Укупно

1 2 3 4
I – Примања

811 Примања од продаје непокретности 3.558.338
812 Примања од продаје покретне имовине 460

81 Примања од продаје основних средстава 3.558.798
821 Примања од продаје робних резерви 21
822 Примања од продаје залиха производње 3.853
823 Примања од продаје робе за даљу продају 68.241

82 Примања од продаје залиха 72.115
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.630.913

912 Примања од иностраног задуживања 2.439.197
91 Примања од задуживања 2.439.197

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 27.147
92 Примање од продаје финансијске имовине 27.147
9 Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине
2.466.344

I Примања (8+9) 6.097.257
II – Издаци

511 Зграде и грађевински објекти 6.474.791
512 Машине и опрема 384.239
513 Остале некретнине и опрема 654.801
515 Нематеријална имовина 278.770

51 Основна средства 7.792.601
523 Залихе робе за даљу продају 43.902

52 Залихе 43.902
541 Земљиште 136.380

54 Природна имовина 136.380
5 Издаци за нефинансијску имовину 7.972.883

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 2.750.443
612 Отплата главнице страним кредиторима 3.464.713

61 Отплата главнице 6.215.156
6 Издаци за отплату главнице и

набавку финансијске имовине
6.215.156

II Издаци (5+6) 14.188.039
Мањак примања (I-II) 8.090.782

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јану-

ара до 31. децембра 2017. године (Образац 4), новчани при-
ливи износе 91.771.235 хиљада динара, коригованим изно-
сом од 560.124 хиљаде динара и салдом готовине на почетку 
године од 11.547.942 хиљаде динара, укупни приливи из-
носе 103.879.301 хиљада динара. Новчани одливи у износу 
од 90.728.982 хиљаде динара, након корекције износом од 
1.500.334 хиљада динара износе 92.229.316 хиљада динара. 
Салдо готовине на крају године износи 11.649.985 хиљада 
динара.

Структура новчаних токова у хиљадама динара је следећа:

Ек. 
клас. Опис Износ Укупно

I – Новчани прилив се састоји:
7 Текући приходи 85.673.978

-на подрачуну буџета града Београда 83.934.107
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.630.913

– на подрачуну буџета града Београда 3.557.095
9 Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине 
2.466.344

– на подрачуну буџета града Београда 2.466.344
I – Укупан новчани прилив (7+8+9) 91.771.235
– на подрачуну буџета града Београда 89.957.546
II – Новчани одлив се састоји:

4 Текући расходи 76.540.943
– на подрачуну буџета града Београда 74.855.414

5 Издаци за нефинансијску имовину 7.972.883
– на подрачуну буџета града Београда 7.885.818

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине

6.215.156

– на подрачуну буџета града Београда 6.215.156
II – Укупни новчани одливи (4+5+6) 90.728.982
– на подрачуну буџета града Београда 88.956.388
III – Вишак новчаних прилива (I-II) 1.042.253
– на подрачуну буџета града Београда 1.001.159
IV – Салдо готовине на почетку године 11.547.942
– на подрачуну буџета града Београда 11.295.285
V – Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну 92.331.359
– на подрачуну буџета града Београда 90.019.687
VI – Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 92.229.316
– на подрачуну буџета 90.002.108
Салдо готовине на крају године (IV+ V– VI) 11.649.985
– на подрачуну буџета града Београда 11.313.830

На подрачуну буџета града Београда износ од 11.313.830 
хиљада динара чине средства на подрачуну извршења бу-
џета града Београда у износу од 11.241.876 хиљада дина-
ра, средства на девизном рачуну и акредитиву у износу од 
71.954 хиљаде динара. На подрачуну депозита лицитација 
салдо износи 83.990 хиљада динара и на подрачуну Депо-
зита за закуп пословног простора износ од 50.852 хиљаде 
динара. 



Број 63 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета (консолидованог) у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 5.), 

утврђен је вишак новчаног прилива у износу од 1.042.253 хиљаде динара између укупних прихода и примања од 91.771.235 
хиљада динара и укупних расхода и издатака од 90.728.982 хиљаде динара. Ова разлика је приказана по нивоима финанси-
рања у следећим табелама:

Структура прихода и примања: 
(у 000 динара)

Екон. клас. Приходи и примања Република Аутономна 
покрајна Град ООСО Донације Остало Укупно

71 Порези     55,910,778     6 55,910,784
73 Донације и трансфери 786,045   22,534   94,641 75,450 978,670
74 Други приходи     27,513,758 80 20,941 974,610 28,509,389
77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 630   19,867 245,708   8,930 275,135
7 Текући приходи 786,675 0 83,466,937 245,788 115,582 1,058,996 85,673,978

81 Примања од продаје основних средстава           3,558,798 3,558,798
82 Примања од продаје залиха           72,115 72,115
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0 0 0 0 0 3,630,913 3,630,913

91 Примања од задуживања           2,439,197 2,439,197
92 Примања од продаје финансијске имовине           27,147 27,147
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 0 0 0 0 0 2,466,344 2,466,344

Укупни приходи и примања 786,675 0 83,466,937 245,788 115,582 7,156,253 91,771,235

Структура расхода и издатака:
(у 000 динара)

Екон. клас. Расходи и издаци Република Аутономна 
прокрајна Град ООСО Донације Остало Укупно

41 Расходи за запослене 415,051   9,896,619 243,523   233,445 10,788,638
42 Коришћење услуга и роба 121,299   26,518,322 389 76,725 3,454,980 30,171,715
43 Употреба основних средстава           4,023 4,023
44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања     1,334,140 72 39 169,614 1,503,865
45 Субвенције     12,967,356     2,446,623 15,413,979
46 Донације, дотације и трансфери 160,000   9,514,589   1,154 702,948 10,378,691
47 Социјално осигурање и социјална заштита     3,822,339   2,312 847,183 4,671,834
48 Остали расходи 18,103   3,145,043 423 353 444,276 3,608,198
4 Укупни текући расходи 714,453 0 67,198,408 244,407 80,583 8,303,092 76,540,943

51 Основна средства 15   3,012,347   34,798 4,745,441 7,792,601
52 Залихе           43,902 43,902
54 Природна имовина           136,380 136,380
5 Издаци за нефинансијску имовину 15 0 3,012,347 0 34,798 4,925,723 7,972,883

61 Отплата главнице     5,288,549     926,607 6,215,156
62 Отплата главнице страним кредиторима             0
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 

имовине
0 0 5,288,549 0 0 926,607 6,215,156

Укупни расходи и издаци 714,468 0 75,499,304 244,407 115,381 14,155,422 90,728,982

Члан 8.
Одлуком о ребалансу буџета града Београда за 2017. годину („Службени лист Града Београда”, број 78/17), укупно пла-

нирана средства износе 102.031.238 хиљада динара, а њихово остварење износи 101.224.556 хиљада динара, или 99,2% го-
дишњег плана.

Остварени приходи и примања на подрачуну извршења буџета града Београда у 2017. години износе 89.957.546 хиљада 
динара, или 99,2% годишњег плана.

(у 000 динара)
Редни 

бр. OПИС економ. класи-
фикација

Извор
финансирања

План за 2017. годину по 
Одлуци о ребалансу III 

са повећањем обима

Структура 
плана

БУЏЕТ 2017 –
ОСТВАРЕЊЕ

%
остварења

Структура 
остварења

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I Текући приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине (1+ 2)
    87,323,185 100.0 87,491,201 100.2 100.0

1. Текући приходи 7   83,532,729 95.7 83,934,107 100.5 95.9
1.1. Уступљени приходи 7   40,376,985 46.2 40,346,101 99.9 46.1

  Порез на доходак грађана 7111 01 34,553,429 39.6 35,058,177 101.5 40.1
  Порез на наслеђе и поклон 7133 01 172,200 0.2 179,554 104.3 0.2
  Порез на пренос апсолутна права 7134, 7136 01 3,361,733 3.8 3,412,657 101.5 3.9
  Уступљене накнаде:     726,556 0.8 729,320 100.4 0.8
  -Годишња накнада за моторна возила 714514 01 175 0.0 63 36.3 0.0



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  – Накнада за промену намене и закуп пољопривред-

ног земљишта
714522, 741543 01 28,000 0.0 24,966 89.2 0.0

  – Накнада за загађивање животне средине 71454 01 692,014 0.8 691,217 99.9 0.8
  – Накнада по основу конверзије права коришћења у 

право својине
7421   3,000 0.0 8,435 281.2 0.0

  – Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 741526 01 3,360 0.0 4,630 137.8 0.0
  – Сливна водна накнада 741569 01 8 0.0 8 100.0 0.0
  Такса за озакоњење објеката 742242 01 220,145 0.3 249,758 113.5 0.3
  Ненаменски трансфер од Републике Србије прописан 

Законом
733141 01 295,000 0.3 295,000 100.0 0.3

  Текући трансфери од вишег нивоа власти 73314 07 575,363 0.7 95,413 16.6 0.1
  Капитални трансфери од вишег нивоа власти 73324 07 151,948 0.2 27,948 18.4 0.0
  Порез на фонд зарада 7121 01 610 0.0 2,367 388.0 0.0
  Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 743324 01 320,000 0.4 295,908 92.5 0.3

1.2. Изворни приходи     43,155,744 49.4 43,588,006 101.0 49.8
  Порез на имовину 711147, 713 01 13,951,000 16.0 13,402,534 96.1 15.3
  Локалне комуналне таксе 714, 716, 741, 742 01 2,514,430 2.9 2,508,995 99.8 2.9
  Локалне административне таксе 7422 01 160,000 0.2 171,039 106.9 0.2
  Боравишна такса 714552 01 285,000 0.3 332,449 116.6 0.4
  Изворне накнаде:     1,713,000 2.0 2,121,562 123.9 2.4
  – Накнада за заштиту животне средине 714562 01 650,000 0.7 658,719 101.3 0.8
  – Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 01 63,000 0.1 68,372 108.5 0.1
  – Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 01 1,000,000 1.1 1,394,470 139.4 1.6
  Допринос за уређивање грађевин. земљишта 741538 01 4,500,000 5.2 5,501,064 122.2 6.3
  Закуп пословног простора 742142, 742152 01 2,435,573 2.8 2,526,681 103.7 2.9
  Закуп грађевинског земљишта 742143, 742153 01 819,500 0.9 923,505 112.7 1.1
  Камате 7411 01 39,900 0.0 39,486 99.0 0.0
  Приходи које својим делатношћу остваре органи 

градске управе
742341 01 173,000 0.2 186,468 107.8 0.2

  Приходи за боравак деце у предшколским установама 742146 01 2,459,602 2.8 2,318,679 94.3 2.7
  Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 08 605 0.0 605 100.0 0.0
  Новчане казне 74334 01 322,000 0.4 395,896 122.9 0.5
  Текуће донације и трансфери 731 06 106,869 0.1 37,418 35.0 0.0
  Капиталне донације и трансфери 732 06 87,219 0.1 33,425 38.3 0.0
  Приходи од закупнине за стан у државној средини 74514 01 11,688 0.0 10,149 86.8 0.0
  Део добити јавних предузећа 745143 01 5,314,588 6.1 4,776,059 89.9 5.5
  Остали приходи 742, 743, 745 01 8,236,771 9.4 8,282,125 100.6 9.5
  Трансфери од других нивоа власти 7331 07 0 0.0 0 #DIV/0! 0.0
  Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 01 25,000 0.0 19,867 79.5 0.0
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 09 3,790,456 4.3 3,557,095 93.8 4.1
II. Примања од продаје финансијске имовине и заду-

живање
9 10,11,12 3,365,014   2,466,344  73,3  

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ   13, 14, 15 10,240,633   10,240,633 100,0   
IV СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ

КОРИСНИКА
  04 1,102,406   1,026,378 93,1   

  УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА ГРАДА     102,031,238   101,224.556 99,2   

Члан 9.
Одлуком о ребалансу буџета града Београда за 2017. годину („Службени лист Града Београда”, брoj 78/17), од укупно 

планираних средства у износу 102.031.238 хиљадa динара, извршени расходи и издаци износе 89.969.918 хиљада динара, 
или 88,2% годишњег плана.

Извршени расходи и издаци на подрачуну извршења буџета града Београда износе 88.956.387 хиљада динара.

(у 000 динара)
  Опис Екон. клас. Одлука о 

ребалансу буџета Структура плана Извршење 
I-XII 2017. % изврш. Структ. изврш.

1 2 3 4 5 6 7(6/4) 8
А Текући расходи 4 82,402,350 80.8 74,855,413 90.8 83.2
1 Расходи за запослене 41 10,553,880 10.3 9,896,716 93.8 11.0
  Плате и додаци запослених 411 8,408,967 8.2 7,905,185 94.0 8.8
  Социјални доприноси на терет послодавца 412 1,513,121 1.5 1,415,707 93.6 1.6
  Накнаде у натури 413 395,891 0.4 386,099 97.5 0.4
  Социјална давања запосленима 414 102,061 0.1 59,507 58.3 0.1
  Накнаде трошкова за запослене 415 24,632 0.0 23,819 96.7 0.0
  Награде запосленима и остали посебни расходи 416 109,207 0.1 106,399 97.4 0.1
2 Коришћење услуга и роба 42 33,473,951 32.8 29,410,531 87.9 32.7
  Стални трошкови 421 3,598,756 3.5 2,940,747 81.7 3.3



Број 63 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

1 2 3 4 5 6 7(6/4) 8
  Трошкови путовања 422 64,277 0.1 45,823 71.3 0.1
  Услуге по уговору 423 17,839,051 17.5 15,813,463 88.6 17.6
  Специјализоване услуге 424 6,929,938 6.8 6,445,281 93.0 7.2
  Текуће поправке и одржавање 425 3,294,303 3.2 2,861,087 86.8 3.2
  Материјал 426 1,747,627 1.7 1,304,131 74.6 1.4
3 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 1,601,111 1.6 1,501,976 93.8 1.7
  Отплата домаћих камата 441 188,000 0.2 168,739 89.8 0.2
  Отплата страних камата 442 1,236,839 1.2 1,201,183 97.1 1.3
  Пратећи трошкови задуживања 444 176,272 0.2 132,054 74.9 0.1
4 Субвенције 45 16,489,820 16.2 15,413,981 93.5 17.1
  Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 16,352,803 16.0 15,279,998 93.4 17.0
  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и органи-

зацијама
4511 11,627,491 11.4 11,118,081 95.6 12.4

  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама

4512 4,725,313 4.6 4,161,917 88.1 4.6

  Субвенције приватним предузећима 454 137,017 0.1 133,983 97.8 0.1
  Текуће субвенције приватним предузећима 4541 124,218 0.1 121,184 97.6 0.1
  Капиталне субвенције приватним предузећима 4542 12,799 0.0 12,799 100.0 0.0
5 Донације, дотације и трансфери 46 10,986,482 10.8 10,364,505 94.3 11.5
  Трансфери осталим нивоима власти 463 9,694,944 9.5 9,126,146 94.1 10.1
  Текући трансфери осталим нивоима власти 4631 7,454,714 7.3 7,058,093 94.7 7.8
  Капитални трансфери осталим нивоима власти 4632 2,240,230 2.2 2,068,052 92.3 2.3
  Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 464 211,923 0.2 209,429 98.8 0.2
  Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 4642 211,923 0.2 209,429 98.8 0.2
  Остале дотације и трансфери 465 1,079,615 1.1 1,028,931 95.3 1.1
  Остале текуће дотације и трансфери 4651 1,079,615 1.1 1,028,931 95.3 1.1
6 Социјално осигурање и социјална заштита 47 5,183,479 5.1 4,672,191 90.1 5.2
  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 5,183,479 5.1 4,672,191 90.1 5.2
7 Остали расходи 48 4,104,104 4.0 3,595,513 87.6 4.0
  Дотације невладиним организацијама 481 1,120,332 1.1 1,108,553 98.9 1.2
  Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 482 1,021,091 1.0 808,096 79.1 0.9
  Новчане казне и пенали по решењу судова 483 541,631 0.5 474,557 87.6 0.5
  Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 485 1,421,051 1.4 1,204,306 84.7 1.3
8 Административни трансфер 49 9,523 0.0 0 0.0 0.0
  Средства резерви 499 9,523 0.0 0 0.0 0.0
Б Издаци за нефинансијску имовину 5 12,137,776 12 7,885,818 65.0 8.8
1 Основна средства 51 11,497,811 11.3 7,749,438 67.4 8.6
  Зграде и грађевински објекти 511 9,467,825 9.3 6,466,623 68.3 7.2
  Машине и опрема 512 836,043 0.8 353,627 42.3 0.4
  Остале некретнине и опрема 513 780,028 0.8 654,802 83.9 0.7
  Нематеријална имовина 515 413,914 0.4 274,387 66.3 0.3
3 Природна имовина 54 639,965 0.6 136,380 21.3 0.2
  Земљиште 541 639,965 0.6 136,380 21.3 0.2
В Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6 6,388,707 6,3 6,215,155 97.3 6.9
1 Отплата главнице 61 6,388,707 6.3 6,215,155 97.3 6.9
  Отплата главнице домаћим кредиторима 611 2,787,100 2.7 2,750,443 98.7 3.1
  Отплата главнице страним кредиторима 612 3,601,607 3.5 3,464,713 96.2 3.9
2 Набавка финансијске имовине 62 0 0.0 0 0.0 0.0
  Набавка домаће финансијске имовине 621 0 0.0 0 0.0 0.0
  Укупни издаци (А+Б+В)   100,928,832 98,9 88,956,387 88.1 98.9
Г Индиректни корисници-извршење сопствених средстава (извор 04)   1,102,406 1,1 1,013,531 91.9 1.1
  УКУПНИ ИЗДАЦИ (А+Б+В+Г)   102,031,238 100 89,969,918 88.2 100.0



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 7

Члан 10.
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета Града Београда приказани су у складу са Одлуком о 

ребалансу буџета Града Београда за 2017. годину по програмима, организационој, функционалној и економској класифика-
цији и извору финансирања за период 1. јануар – 31. децембар 2017. године.



Број 63 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 9



Број 63 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 11



Број 63 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 13



Број 63 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 15



Број 63 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 17



Број 63 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 19



Број 63 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 21



Број 63 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 23



Број 63 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 25



Број 63 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 27



Број 63 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 29



Број 63 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 31



Број 63 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 33



Број 63 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 35



Број 63 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 37



Број 63 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 39



Број 63 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 41



Број 63 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 43



Број 63 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 45



Број 63 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 47



Број 63 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 49



Број 63 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 51



Број 63 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 53



Број 63 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 55



Број 63 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 57



Број 63 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 59



Број 63 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 61



Број 63 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 63



Број 63 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 65



Број 63 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 67



Број 63 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 69



Број 63 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 71



Број 63 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 73



Број 63 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 75



Број 63 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 77



Број 63 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 79



Број 63 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 81



Број 63 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 83



Број 63 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 85



Број 63 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 87



Број 63 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 89



Број 63 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 91



Број 63 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 93



Број 63 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 95



Број 63 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 97



Број 63 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 99



Број 63 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 101



Број 63 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 103



Број 63 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 105



Број 63 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 107



Број 63 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 109



Број 63 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 111



Број 63 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 113



Број 63 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 115



Број 63 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 117



Број 63 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 119



Број 63 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 121



Број 63 – 122 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 123



Број 63 – 124 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 125



Број 63 – 126 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 127



Број 63 – 128 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 129



Број 63 – 130 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 131



Број 63 – 132 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 133



Број 63 – 134 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.



2. јул 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 63 – 135



Број 63 – 136 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. јул 2018.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 11.
Завршни рачун буџета града Београда садржи:
1) Биланс стања на дан 31. децембра 2017. године (Образац 1); 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. године (Образац 2);
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. године (Образац 3);
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. године (Образац 4);
5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. године (Образац 5);
6) Објашњење већих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 1. јануара 2017. до 31. децембра 

2017. године;
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 

1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. године;
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1. јануара 2017. до 31. децембра 2017. 

године;
9) Извештај о извршењу Одлуке о буџету града Београда за 2017. годину, који садржи годишњи Извештај о извршењу 

програма предвиђених Одлуком о буџету града Београда за 2017. годину;
10) Извештај екстерне ревизорске институције о финансијским извештајима из ове oдлуке. 

Члан 12.
Екстерна ревизорска институција, која буде изабрана на основу Закључка о ангажовању екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета града Београда за 2017. годину број 40-102/18-С од 26. јуна 2018. године, извршиће контролу завршног рачу-
на буџета града Београда за 2017. годину и доставити Извештај о ревизији.

Члан 13.
Консолидовани извeштај завршног рачуна  града Београда и завршних рачуна градских општина града Београда за 

2017. годину, доставити Министарству финансија – Управи за трезор Републике Србије.

Члан 14.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-178/18-С, 29. јуна 2018. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

САДРЖАЈ

Страна

Одлука о завршном рачуну буџета Града Београда за 2017. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


